
 

PROVINCIA DE BUENOS AIRES

PROCURACIÓN GENERAL DE LA NOTA-891 52-1 8-2

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

VISTO:

La realización del “TI! Encuentro del Ministerio Público de la provincia de

Buenos Aires”, el cual se llevará a cabo el día 12 de diciembre del corriente año en el Salón de

Actos del Colegio de Abogados de La Plata y,

CONSIDERANDO:

Que el presente Encuentro tiene por objeto la presentación del Informe de

Gestión del año 2018 y la actualización del estado de avance del Plan Estratégico 2018-2027.

Que el mismo contará,

personalidades, entre ellas la Dra. Mariela Labozzctía, Fiscal Federal y Titular de la Unidad

Fiscal Especializada en Violencia contra las Mujeres del Ministerio Público Fiscal de la Nación

al de la UFEM;el Dr. Juan Manuel (UFEM); la Dra. Agustma Rodríguez, Coordinadora Gener

el, Secretario General de Coordinación Institucional de

r. Alberto Bianchi, Titular de la Academia Nacional de D
Olima Esp

1 Ministerio Público Fiscal de

la Nación; y el D

Sociales de Buenos Aires.

erecho y Ciencias

La necesidad de atenderla realización de gastos destinados a la preparación y

organización de dicho evento.

llo, el Señor Procurador General, en ejercicio de sus atribuciones (art.

e la Provincia, Resolución SCBA11/3/13; arts. 1, 2 y 20 primera
Por e

189 de la Constitución d

parte Ley 14.442)

RESUELVE:

Artículo 19: Declarar de interés del Ministerio Público el “III Encuentro del Ministerio Público

de la provincia de Buenos Aires”, el cual se llevará a cabo el día 12 de diciembre del corriente

año en el Salón de Actos del Colegio de Abogados de La Plata      



Artículo 2%: Autorizar a la Secretaría de Administración a la realización de los gasto
pertinentes que demande la Organización del III Encuentro del Mnmisterio Público de
provincia de Buenos Arres, adecuadosal programa de realización del encuentro.

Artículo 3%: Regístrese y comuníquese.

Digitally signed by
Dr. CONTÉ GRAND,JULIO
MARCELO
Procurador General de la
Suprema Corte de Justicia
PROCURACION GENERAL-
PROCURACION GENERAL
Procuracion General
jcontegrand(Ampba.gov.ar
Date: 05/12/2018 11:52:48

879 49

Digitally signed by
Dr. PETTORUTI,CARLOS
ENRIQUE
Secretario de la Procuración
Genera!
SECRETARIA GENERAL-
SECRETARIA GENERAL DE LA
PROCURACION
Procuracion General
cpettorutiAmpba.gov.ar

Date: 06/12/2018 13:34:10

  


